
DODATOK č. 10 
K VZN č. 9/2009 O URČENÍ VÝŠKY DOTÁCIE NA MZDY A PREVÁDZKU ŠKÔL A 

ŠKOLSKÝCH ZARIADENÍ ZRIADENÝCH NA ÚZEMÍ OBCE SUČANY 
 
 
Obec Sučany v súlade s § 6, ods.1. zákona č. 369/90 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 
zmien a doplnkov a zákona 596/2003 Z.Z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o 
zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zmien a doplnkov vydáva tento dodatok č. 10 k 
Všeobecne záväznému nariadeniu obce Sučany č. 9/2009 o určení výšky dotácie na mzdy a 
prevádzku škôl a školských zariadení zriadených na území obce Sučany (ďalej aj „VZN“). 
 

Čl. 1 Predmet dodatku 
 

Ustanovenie čl. 5 bod 2) VZN sa mení na nasledovné znenie: 
„V prípade, že dotácia nebude vyčerpaná do 31.12. aktuálneho kalendárneho roka, je prijímateľ 
povinný nevyčerpanú časť dotácie vrátiť späť na účet obce do 31.12. aktuálneho kalendárneho 
roka.“ 

 
Čl. 2 Záverečné ustanovenie 

 
Obecné zastupiteľstvo v Sučanoch sa uznieslo na vydaní tohto dodatku č. 10  k  VZN č. 9/2009 o 
určení výšky dotácie na mzdy a prevádzku škôl a školských  zariadení zriadených na území obce 
Sučany na svojom zasadnutí dňa................................. uznesením č. …......................... a  tento 
dodatok č. 10  k VZN č. 9/2009 nadobúda účinnosť  dňom …................................. 
 
 
 
 
 
Sučany, dňa ...... 2019                                                     Martin Rybár 
                                                                                            starosta obce 


